
   令和元年５月１０日  

地域の皆様 

加東市立滝野中学校長 村上 昌弘  

滝野中学校ＰＴＡ会長 福井 忠人  

 

第 1 回滝野中学校 学校オープンのご案内 

 

 新緑の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申しあげます。平素は、本校教育並びにＰＴ

Ａ活動に格別のご理解とご支援を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、今年度の第 1回学校オープンを下記のとおり行います。第１回学校オープンでは授業参観

後、情報教育講演会を開催致します。生徒たちを取り巻くネット環境はめまぐるしく変化していま

す。生徒たちの健全な育成のために、ぜひとも共に講演を聴いていただければ幸いです。 

 公私ともご多用とは存じますが、ぜひご来校くださいますようご案内いたします。 

 

記 

 

１ 期 日   令和元年６月１日（土） 

 

２ 日 程   ８：３０～ ８：４０ 朝の読書 

８：４０～ ８：５０ ＳＴ（朝の会） 

８：５５～ ９：４５ １校時・授業 

９：５５～１０：４５ ２校時・授業 

１１：００～１２：３０ 情報教育講演会(体育館) 

 

３ その他 

・駐車場は、校舎正面階段横の駐車場をご利用ください。 

・受付は、２階図書室です。休憩等にも自由にご利用ください。 

・アンケート用紙を準備しています。ご協力をお願いいたします。 

・生徒も情報教育講演会に参加します。午後は、授業・部活動を行います。 

＊午後の授業は、公開しません。生徒は通常授業を行います。 

・３日（月）を振替休業日とします。 

 

４ 授業時間割  

 １校時 ２校時 ３・４校時 

１年１組 英語 理科  

 

 

 

 

情報教育講演会 

１年２組 理科 数学 

１年３組 国語 体育 

２年１組 英語 社会 

２年２組 数学 国語 

２年３組 社会 英語 

３年１組 体育 理科 

３年２組 体育 社会 

３年３組 数学 英語 

ひかり学級 
２年：数学 

１年：理科 

２年：国語 

１年：数学 

あゆみ学級 
２年：社会 

１年：理科 

２年：英語 

１年：数学 

 

５ 情報教育講演会 （１１：００～１２：３０）  体育館 

演題  「ネットスマホの危険性」 

講師  情報セキュリティーサポーター 

 筒﨑 眞美（つつさき まみ） 氏 


